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Granatsplitter 
 
 
Verkehrsbezeichnung Cremedessert aus Biskuit, Rührmasse und Buttercreme, überzogen mit 

einer kakaohaltiger Fettglasur, mit Alkohol   ca 80 g 
 
 

 
 

 
  

 
 
 

Zutaten Vollei, Zucker, Butter, Vollmilch, Weizenmehl, Zartbitter-Kuvertüre (Zu-
cker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Sojalecithin, nat. Vanil-
learoma), kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Palmfett gehärtet, magerer 
Kakao, Palmfett, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Aroma), Mandeln, 
Nougat (Zucker, Haselnüsse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator 
Sojalecithin, Aroma Vanillin), Haselnüsse, Rum, weiße Schokolade (Zu-
cker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator Sojalecithin, nat. Vanil-
learoma), Invertzuckersirup, Weizenstärke, mod. Stärke, Glukosesirup, 
Magermilchpulver, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Jod-
salz, Aroma, Karottenextrakt, Carthamusextrakt, nat. Vanille Aroma, 
Sauermolkenpulver, Rote-Bete-Saft getrocknet 
 

Allergene Im Produkt enthalten Kreuzkontamination 
möglich  Ja Nein 

Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse x   
Krebstiere und –erzeugnisse  x  
Eier und –erzeugnisse  x   
Fisch und –erzeugnisse   x  
Erdnüsse und –erzeugnisse  x  
Sojabohnen und –erzeugnisse  x   
Milch und –erzeugnisse, einschl. Lactose x   
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazien, 
Makadamianuss, Queenslandnuss) und daraus 
hergestellte Erzeugnisse  

x   

Sellerie und –erzeugnisse  x  
Senf und –erzeugnisse   x x 
Sesamsamen und –erzeugnisse  x x 
Schwefeldioxid u. Sulfite > 10mg/kg oder 
10mg/l, als SO2 angegeben   x  

Lupinen und –erzeugnisse  x x 
Weichtiere und –erzeugnisse  x  

GVO-Erklärung 
Der Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelie-
ferte Produkt, gemäß den Verordnungen (EG) 
1829/2003 und (EG) 1830/2003, keine gentech-
nisch veränderten Organismen (GVO) enthält 
oder aus solchen besteht und keine Zutaten 
enthält, die aus GVO hergestellt wurden. 


